



SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo

Sub Elemento - 33.90.30.16 - Material de expediente

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	BOLETIM P/ ENSINO FUNDAMENTAL - 180G/M ² POLICROMIA	UND	10.000	3,87	38.700,00
2	CERTIFICADO P/ ENSINO FUNDAMENTAL - 180G/M ² POLICROMIA	UND	1.500	3,87	5.805,00
3	DIÁRIO P/ EDUCAÇÃO INDÍGENA ENS. FUNDAMENTAL I 25 PAG. (+1 EM FORMATO 4) 75g/M ² CAPA COLORIDA 180G/M ² , EM ASPIRAL	UND	400	20,50	8.200,00
4	DIÁRIO P/ EDUCAÇÃO INDÍGENA ENS. FUNDAMENTAL II 56 PAG. (+1 EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA 180G/M ² , EM ASPIRAL	UND	400	25,00	10.000,00
5	DIÁRIO P/ ENSINO FUNDAMENTAL I - 52 PÁG. 9-1 EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA G/M ² , EM ASPIRAL	UND	400	25,00	10.000,00
6	DIÁRIO P/ ENSINO FUNDAMENTAL II - 52 PÁG. 9-1 EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA G/M ² , EM ASPIRAL	UND	400	25,00	10.000,00
7	DIÁRIO PARA MULTISERIADAS - 50 PÁG. 9+1 EM FORMATO 4) 75M/M ² CAPA COLORIDA 180 G/M ² , EM ASPIRAL	UND	400	25,00	10.000,00
8	FICHA DE NOTAS BIMESTRAIS - MULTISERIADAS 75G/M ² 100X1	BLOCOS	200	33,17	6.634,00
9	FICHA DE NOTAS BIMESTRAIS ENSINO FUNDAMENTAL I 75G/M ² 100X1	BLOCOS	200	33,17	6.634,00
10	FICHA DE RESULTADO FINAL ENS FUNDAMENTAL I 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
11	FICHA DE RESULTADO FINAL ENS FUNDAMENTAL II 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
12	FICHA INDIVIDUAL ENS FUNDAMENTAL I 75M/G ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
13	FICHA INDIVIDUAL DE ENS FUNDAMENTAL II 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
14	FICHA PARA MATRÍCULAS 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
15	HISTÓRICO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
16	MAPA DEMOSTRATIVO ANUAL ENS FUNDAMENTAL I - FOTMATO 4 - 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	43,17	4.317,00
17	MAPA DEMOSTRATIVO ANUAL DE ENS. FUNDAMENTAL II - FORMATO 4 - 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	43,17	4.317,00
18	CARIMBO AUTOMÁTICO ASSINATURA	UNT	80	58,33	4.666,40
19	CARIMBO AUTOMÁTICO PROTOCOLO	UND	50	75,00	3.750,00
20	CARIMBO SIMPLES EM MADEIRA	UNT	100	33,33	3.333,00
21	CARTAZ INFORMATIVO PARA EVENTOS FORMATO 02 COUCHE 180GM POLICROMIA	UNT	1.000	6,17	6.170,00
22	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 41X31 COM LOGOMARCA DA SEMEC, ENDEREÇO E BRASÃO DA PREFEITURA.	UND	1.000	2,67	2.670,00
23	ENVELOPE TAMANHO PEQUENO 21X16 COM LOGOMARCA DA SEMEC, ENDEREÇO E BRASÃO DA PREFEITURA.	UND	1.000	1,73	1.730,00
24	FOLDERS PARA EVENTOS TAMANHO OFÍCIO 02	UND	1.000	1,80	1.800,00
25	PASTA PARA PROCESSO 02 PARTES FORM. 03 CARTOLINA 180GM PRETO E BRANCO	UND	1.000	2,70	2.700,00
26	PASTA PARA PROCESSO FECHADA FORM. 04 CARTOLINA 180GM PRETO E BRANCO	UND	1.000	2,63	2.630,00
TOTAL					164.222,40

Darci de Fátima Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto: 03/2013



DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40
Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo
Sub Elemento - 33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	ADESIVO COLORIDO PLÁSTICO	MTS	100	56,67	5.667,00
2	BANNER'S LONA FRONT 330 G	MTS	100	63,33	6.333,00
3	FAIXA LONA FRONT 440 G	MTS	100	63,33	6.333,00
4	PLACA DE PVC COMEMORATIVA 4 MM	MTS	100	206,67	20.667,00
TOTAL					39.000,00

DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40
Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo
Sub Elemento - 33.90.30.16 - Material de expediente

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	CERTIFICADO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL - 180G/M ² POLICROMIA	UND	1.500	3,87	5.805,00
2	DIÁRIO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL - 52 PAGINAS. 75G/M ² CAPA COLORIDA 180 G/M ² , EM ASPIRAL	UND	1.500	25,00	37.500,00
3	FICHA DE RESULTADO EDUCAÇÃO INFANTIL 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
4	FICHA INDIVIDUAL EDUCAÇÃO INFANTIL 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
TOTAL					50.005,00

Darci de Franco Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-29
Decreto:03/2013



DOT - 2207 - Manut. das Escolas Ensino Fundamental - FME

Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo

Sub Elemento - 33.90.30.16 - Material de expediente

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	BOLETIM P/ ENSINO FUNDAMENTAL - 180G/M ² POLICROMIA	UND	5.000	3,87	19.350,00
2	CERTIFICADO P/ ENSINO FUNDAMENTAL - 180G/M ² POLICROMIA	UND	1.000	3,87	3.870,00
3	DIÁRIO P/ EDUCAÇÃO INDÍGENA ENS. FUNDAMENTAL I 25 PAG. (+1 EM FORMATO 4) 75g/M ² CAPA COLORIDA 180G/M ² , EM ASPIRAL	UND	200	20,50	4.100,00
4	DIÁRIO P/ EDUCAÇÃO INDÍGENA ENS. FUNDAMENTAL II 56 PAG. (+1 EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA 180G/M ² , EM ASPIRAL	UND	200	25,00	5.000,00
5	DIÁRIO P/ ENSINO FUNDAMENTAL I - 52 PÁG. 9-1 EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA G/M ² , EM ASPIRAL	UND	200	25,00	5.000,00
6	DIÁRIO P/ ENSINO FUNDAMENTAL II - 52 PÁG. 9-1 EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA G/M ² , EM ASPIRAL	UND	200	25,00	5.000,00
7	DIÁRIO PARA MULTISERIADAS - 50 PÁG. 9+1 EM FORMATO 4) 75M/M ² CAPA COLORIDA 180 G/M ² , EM ASPIRAL	UND	200	25,00	5.000,00
8	FICHA DE NOTAS BIMESTRAIS - MULTISERIADAS 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
9	FICHA DE NOTAS BIMESTRAIS ENSINO FUNDAMENTAL I 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
10	FICHA DE RESULTADO FINAL ENS FUNDAMENTAL I 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
11	FICHA DE RESULTADO FINAL ENS FUNDAMENTAL II 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,17	3.317,00
12	FICHA INDIVIDUAL ENS FUNDAMENTAL I 75M/G ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
13	FICHA INDIVIDUAL DE ENS FUNDAMENTAL II 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
14	FICHA PARA MATRÍCULAS 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
15	HISTÓRICO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 75G/M ² 100X1	BLOCOS	100	33,83	3.383,00
16	MAPA DEMOSTRATIVO ANUAL ENS FUNDAMENTAL I - FOTMATO 4 - 75G/M ² 100X1	BLOCOS	80	43,17	3.453,60
17	MAPA DEMOSTRATIVO ANUAL DE ENS. FUNDAMENTAL II - FORMATO 4 - 75G/M ² 100X1	BLOCOS	80	43,17	3.453,60
18	CARIMBO AUTOMATICO ASSINATURA	UNT	50	58,33	2.916,50
19	CARIMBO AUTOMATICO PROTOCOLO	UND	50	75,00	3.750,00
20	CARIMBO SIMPLES EM MADEIRA	UNT	50	33,33	1.666,50
21	CARTAZ INFORMATIVO PARA EVENTOS FORMATO 02 COUCHÊ 180GM POLICROMIA	UNT	500	6,17	3.085,00
22	ENVELOPE TAMANHO OFICIO 41X31 COM LOGOMARCA DA SEMEC, ENDEREÇO E BRASÃO DA PREFEITURA.	UND	1.000	2,67	2.670,00
23	ENVELOPE TAMANHO PEQUENO 21X16 COM LOGOMARCA DA SEMEC, ENDEREÇO E BRASÃO DA PREFEITURA.	UND	1.000	1,73	1.730,00
24	FOLDERS PARA EVENTOS TAMANHO OFICIO 02	UND	1.000	1,80	1.800,00
25	PASTA PARA PROCESSO 02 PARTES FORM. 03 CARTOLINA 180GM PRETO E BRANCO	UND	500	2,70	1.350,00
26	PASTA PARA PROCESSO FECHADA FORM.04 CARTOLINA 180GM PRETO E BRANCO	UND	500	2,63	1.315,00
TOTAL					101.310,20


Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-29
Decreto:03/2013



DOT - 2305 - Manut. EJA - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo

Sub Elemento - 33.90.30.16 - Material de expediente

20130414005

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	CERTIFICADO EJA - 180G/M ² POLICROMIA	UND	200	40,30	8.060,00
2	DIÁRIO P/ EJA 3ª E 4ª ETAPA - 52 PÁG. 9-1EM FORMATO 4) 75G/M ² CAPA COLORIDA G/M ² , EM ASPIRAL	UND	300	25,00	7.500,00
3	HISTÓRICO ESCOLAR - EJA 75G/M ² 100X1	BLOCOS	80	33,83	2.706,40
	TOTAL				18.266,40

DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED

Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo

Sub Elemento - 33.90.30.16 - Material de expediente

20130414006

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	CARIMBO AUTOMATICO ASSINATURA	UNT	30	58,33	1.749,90
2	CARIMBO AUTOMATICO PROTOCOLO	UNT	20	75,00	1.500,00
3	CARIMBO SIMPLES EM MADEIRA	UNT	50	33,33	1.666,50
4	CARTAZ INFORMATIVO PARA EVENTOS FORMATO 02 COUCHÊ 180GM, POLICROMIA	UNT	300	6,17	1.851,00
5	ENVELOPE TAMANHO OFICIO 41X31 COM LOGOMARCA DA SEMEC, ENDEREÇO E BRASÃO DA PREFEITURA.	UND	800	2,67	2.136,00
6	ENVELOPE TAMANHO PEQUENO 21X16 COM LOGOMARCA DA SEMEC, ENDEREÇO E BRASÃO DA PREFEITURA.	UND	800	1,73	1.384,00
7	FOLDERS PARA EVENTOS TAMANHO OFICIO 02	UND	800	1,80	1.440,00
8	PASTA PARA PROCESSO 02 PARTES FORM. 03 CARTOLINA 180GM PRETO E BRANCO	UND	800	2,70	2.160,00
9	PASTA PARA PROCESSO FECHADA FORM.04 CARTOLINA 180GM PRETO E BRANCO	UND	800	2,63	2.104,00
	TOTAL				15.991,40

DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED

Elemento Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo

Sub Elemento - 33.90.30.99 - Outros materiais de consumo

20130414007

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR	VLR
				UNIT	TOTAL
1	ADESIVO COLORIDO PLÁSTICO	MTS	50	56,67	2.833,50
2	BANNER'S LONA FRONT 330 G	MTS	50	63,33	3.166,50
3	FAIXA LONA FRONT 440 G	MTS	50	63,33	3.166,50
4	PLACA DE PVC COMEMORATIVA 4 MM	MTS	30	206,67	6.200,10
	TOTAL				15.366,60

SOMA GERAL PLANILHAS R\$ 404.162,00


Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013